UM系列伺服轮毂一体机
使用手册
版权声明     安全有关的符号说明
版权声明
SYNTRON 森创®是北京和利时电机公司（以下简称和利时电机）于 2005 年推出的产品品牌。
这个品牌浓缩了公司的核心技术和影响力，是公司始终注重自主创新，保持技术优势的体现。
说明书的内容参照了相关法律基准和行业基准。如对本说明书提供的内容有疑问，请向销售
人员咨询，致电客服热线，联系官网客服或致信本公司。

务/巡检机器人等应用环境。为实现最佳的运行效果，请参照此说明书进行安装调试。
图 1-1 UM 系列伺服轮毂一体机
1.2 型号命名规则
UM 80 30 N B0A 10 36 A 3 0 -B-S
 设计代码 2 S
 出轴形式 缺省：单边；    B：双边
 设计代码 1 0~Z 排列；   G：带制动
 轮胎形式
1~Z 排列； 1：橡胶； 2：TPE； 3:聚氨酯
4：无
 极对数
1~Z 排列； A:10； B:11； F:15； C:20；
D：26； E：24； G：23；
 最高转速 50：500rpm；  30：300rpm；
 最大转矩 15：15N.m；  10：10N.m；  08：8N.m；
 驱动器类型 驱动器设计代码
 电压等级 L--48V，N--24V
 定子厚度 30：30mm；
 定子外径 80：80mm；    105：105mm；
 驱动器系列 UM：一体伺服轮毂系列
产品概况
- 2 -
1.3 安装尺寸及参数（单位：mm）
图 1-2 UM8030NB0A1036A30-S
额定功率(W) 63 额定电压(V) 24 极对数 10
额定电流(A) 6.5 最大电流(A) 13 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 5 最大扭矩(N.m) 10
额定转速(r/min) 200 最高转速(r/min) 360
图 1-3 UM8050NB0A1530A30-S
额定功率(W) 100 额定电压(V) 24 极对数 10
额定电流(A) 6.5 最大电流(A) 20 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 5 最大扭矩(N.m) 15
额定转速(r/min) 200 最高转速(r/min) 300
产品概况
- 3 -
图 1-4 UM10530NB0A1543F30-S
额定功率(W) 160 额定电压(V) 24 极对数 15
额定电流(A) 14 最大电流(A) 30 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 8 最大扭矩(N.m) 15
额定转速(r/min) 200 最高转速(r/min) 430
图 1-5 UM10540NB0A2533F30-S
额定功率(W) 200 额定电压(V) 24 极对数 15
额定电流(A) 16 最大电流(A) 30 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 11 最大扭矩(N.m) 25
额定转速(r/min) 200 最高转速(r/min) 330
产品概况
- 4 -
图 1-6 UM10550NB0A3027C30-S
额定功率(W) 210 额定电压(V) 24 极对数 15
额定电流(A) 10 最大电流(A) 30 编码器最大分辨率 21 位
额定扭矩(N.m) 10 最大扭矩(N.m) 30
额定转速(r/min) 200 最高转速(r/min) 270
1.4 重量
型号 重量(Kg)
UM8030NB0A1036A30-S 2.4
UM8050NB0A1530A30-S 3.4
UM10530NB0A1543F30-S 3.4
UM10540NB0A2533F30-S 4.3
UM10550NB0A3027C30-S 4.6
1.5 性能参数
UM 系列低压伺服一体机的具体性能参数，如表 1-1 所示。
功率电源电压
控制电源电压
24～60VDC
控制
特性
控制方式 SVPWM 调制，闭环矢量控制
速度控制精度 ±1rpm
位置控制精度 ±1pulse
制动方式 自带泄放电路，根据工况加装泄放电阻
产品概况
- 5 -
过载能力

振动 振动频率≤20Hz：9.8m/s²；20Hz≤振动频率≤50Hz：2m/s2
表 1-1 性能参数
1.6 规格型号说明
规格型号 存货编码 功率（W） 编码器最大分辨率 其他
UM8030NB0A1036A30-S 202015 63 21 位
UM8050NB0A1530A30-S 202031 100 21 位
UM10530NB0A1543F30-S 202016 160 21 位
UM10540NB0A2533F30-S 202017 200 21 位
UM10550NB0A3027C30-S 202018 210 21 位
配线
- 6 -
第二章  配线
2.1 供电电缆的接线
UM 系列一体伺服轮毂带电源电缆（三芯，绿蓝黄分别对应 DC+、DC-、B）：DC+、DC-
接入电源正负，如需接入泄放电阻，请在电源 DC+和泄放线 B 之间接入泄放电阻（5~10R，60W
左右）。电源输入范围为 DC24V~60V，即支持 24V 或者 48V 电池正常电压范围。特殊版本可
定制 60V 以上供电电压。
2.2 输入输出电缆接口定义
UM 系列一体伺服轮毂，信号线缆线色定义如下：
Pin 符号定义 线色
1 VCC 红
2 GND 黑
3 输入 1- 紫
4 输入 1+ 白
5 输出 1+ 绿
6 CANL 灰
7 CANH 棕
8 RS485A 黄
9 RS485B 蓝
输入口电压范围为 12~24VDC，输出口为 OC 输出，最大负载电流为 50mA。
输入输出均为光耦隔离方案。
控制电源接口：一体机除了接入功率电外，还提供信号线缆中的 VCC 和 GND
输入口 24V~60V 的控制电源接入。
特殊版本控制电源接口和供电电缆分开供电。
2.3 保险
驱动器内部无内置保险。建议一体机加装的保险规格如下：
型号 保险额定电流 保险负载 熔断时间
UM8030NB、UM8050NB
UM10530NB
25A
100% 4h
200% 1s~60s
UM10540NB、UM10550NB 30A
100% 4h
200% 1s~60s
运行
- 7 -
第三章  运行
将驱动器和电机组装完成后，需先进行试运行，以确认设备运转良好。
3.1 试运行基本流程
驱动器初次上电，需按照以下流程执行，以免发生意外，损坏驱动器及电机
安装检查